2022年8月10日

各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則

（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也

（電話03-5297-2181）

食品スーパー・ベルクとサッポロホールディングスのアプリ

「うちれぴ」の共同キャンペーンをビーマップがサポート

「うちれぴ」アプリからレシート登録でベルク商品券プレゼント

 株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則、以下当社）は、株式会社ベル

ク （本社：埼玉県鶴ヶ島市、代表取締役社長：原島一誠、以下ベルク）とサッポロホールディングス

株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：尾賀真城、以下サッポロホールディングス）が実施

する「ベルク×うちれぴ 新規ダウンロードキャンペーン」企画に協力し、キャンペーンの企画・運営

のサポートを行うことになりましたのでお知らせいたします。

 本キャンペーンは、サッポロホールディングスが本年7月4日に正式版をリリースしたスマートフォ

ンアプリ「うちれぴ」のダウンロード促進を目的として実施するものです。「うちれぴ」は、「家族の

食を通じて、よりあたたかい世界に」をビジョンに掲げており、「ごはんトーク」による家族の「食」

に関するコミュニケーションの促進や、一連の料理体験に関わる多種多様な企業との協業・連携を目指

し、家庭での食生活に役立つさまざまなレシピを掲載しています。

今回、埼玉・群馬・千葉県を中心に関東で地域密着型のスーパーマーケットを運営するベルクの協力

の元、キャンペーンを実施する運びとなりました。ベルクで1,000円（税込）以上の商品を購入したレ

シートの画像を「うちれぴ」アプリから専用キャンペーンサイトにアクセスし応募すると、抽選で商品

券が合計350名様に当たります。日々の食料品のお買い物にお使いいただける商品券をプレゼントする

ことにより、「うちれぴ」アプリの普及促進を図ります。

また、ビーマップのWi-Fiネットワーク構築の知見を活かし、特定の店舗では店頭に設置したWi-Fiア

クセスポイントに接続することで特別なプレゼントが当たるゲームに参加できる企画を実施します。

本キャンペーンは、Media to Mobile to Storeのマーケティングの実践という当社グループの強み

を生かした企画です。当社の企画力と技術力により、「うちれぴ」アプリのビジョン実現をサポートい

たします。

■「ベルク×うちれぴ 新規ダウンロードキャンペーン」企画概要

【キャンペーン内容】ベルクで1,000円（税込）以上の商品購入レシート画像で応募。

抽選でベルク商品券を350名にプレゼント

【キャンペーン期間】2022年8月10日（水）～ 2022年9月11日（日）

【対象店舗】 ベルク全店

【商品】 A賞：ベルク商品券1万円×50名様

B賞：ベルク商品券3,000円×100名様

C賞：ベルク商品券1,000円×200名様

【参加方法】 期間中にうちれぴアプリから専用キャンペーンサイトにアクセスし

レシート画像を投稿により応募

【抽選方法】 事務局で抽選実施 当選者にメール送信

【賞品引き渡し方法】店頭受取

■「うちれぴ」について

「うちれぴ」は家族の食を通じてあたたかい世界の実現を目指し、家庭での「食」体験にこれまでにな

い新たな価値を創出するサービスを提供していきます。これらの取組みにより、サッポロホールディン

グスの経営理念である「潤いを創造し 豊かさに貢献する」の実現を目指します。

「うちれぴ」アプリの主要機能

【ホーム】レシピを直感的に選ぶことができ、毎日の献立作りを支える。

【ごはんトーク】食事に関する家族コミュニケーションの場とする。

【うちれぴ帳】繰り返し作られた料理レシピを、家族ごはんの思い出として記録する。

アプリ名：うちれぴ

App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1614948412

Google Play：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.sapporoholdings.uchirepi

サービス紹介サイト：https://uchirepi.app

■株式会社ベルクについて

埼玉・群馬・千葉県を中心に関東で地域密着型のスーパーマーケットのベルクを展開しています。

本社所在地：〒350-2282 埼玉県鶴ヶ島市脚折1646番

代 表 者：代表取締役社長 原島 一誠

資 本 金：39億1265万円

U R L：https://www.belc.jp/

事業内容 ：食品スーパーマーケット・チェーン経営

■サッポロホールディングス株式会社について

本社所在地：〒150-8522 東京都渋谷区恵比寿4-20-1

代 表 者：代表取締役社長 尾賀 真城

資 本 金：53,887百万円

U R L：https://www.sapporoholdings.jp/

事 業 内 容：持株会社

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ビーマップ 事業推進本部 ソリューション事業部

電話：03-5297-2184 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php